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Pedagógusnap
Pétfürdő Nagyközség Önkormányza-

ta, valamint a Pétfürdői Közösségi Ház 
és Könyvtár szervezésében június 2-án 
köszöntötték a település jelenlegi és nyug-
díjas pedagógusait, valamint az oktatási 
intézményekben tevékenykedő technikai 
munkatársakat. 

Ünnepi beszédet Béni Norbert ön-
kormányzati képviselő, a Település-
fejlesztési Bizottság elnöke mondott, 
aki maga is tanárként tevékenykedik 
a helyi általános iskolában. Kollégái-
hoz szólva többek között összefoglalta 
szakmájuk összetettségének ismérveit: 
„…Nehéz hivatást választottunk, tele 
van kihívásokkal, megoldandó problé-
mákkal, rendszerint olyanokkal, amivel 
még soha senki nem találkozott, hiszen 
minden gyermek más és más, ezért más 
módon kell megközelíteniük a felmerülő 
kérdéseket, de ennek ellenére minden-
képpen megoldást kell találnunk rá. Ezt 
várja a gyermek, a szülő és mi magunk is. 
Szerencsére megoldás mindig van, előfor-
dul, hogy nem egyedül jövünk rá, hanem 
segítenek a kollegák, de a végén a helyére 
kerül minden.

Ez a munka tele van kellemetlen meg-
lepetéssel, kudarccal, hiábavaló erőfeszí-

téssel, ugyanakkor rengeteg sikerrel, meg-
lepetéssel és „ajándék” is érheti az embert.

Az óvodában lefektetett alapoktól kezd-
ve az iskolán át és utána is a gyermek egy 
pedagógus számára tanítvány marad 
egész életére. A pedagógusokra a gyerme-
kek már kiskoruktól kezdve példaképként 
tekintenek, ezért igyekeznünk kell a le-
hető legjobbat kihoznunk magunkból, és 
ezért mindig megteszünk mindent.

Sok esetben a pedagógus az első felnőtt, 
aki megkérdőjelezheti a szülők által mon-
dott dolgokat. Szülőként többször talál-
koztam a mondattal: »de az óvó néni azt 
mondta«, illetve »de a tanár néni szerint« 
és már nem is én voltam az, aki mindent 
tud, magam mellett találtam az óvó nénit 
és tanár nénit is. Ez nagy odafigyelést és 
a legjobb formánkat követeli, tévednünk 
szinte egyáltalán nem szabad…

…Aki már több, mint egy éve pályán 
van, nagyon jól tudja, hogy a gyerme-

kek miatt csinálja az egé-
szet, körülöttük forog min-
den. Akármit is követnek el 
a napok folyamán, segítenek 
valamiben, vagy éppen ros�-
szalkodnak, minden tevé-
kenységükből így vagy úgy, 
hosszabb vagy rövidebb időn 
belül szép emlék lesz, amit 
néha előveszünk, és jót derü-
lünk rajta…”

Az ünnepségen a Panelkuc-
kó Napköziotthonos Óvodá-
ból Kovács Bélánét nyugdíjba 
vonulása, Szluka Ferencnét 
40. jubileuma alkalmából, 
a Kolping iskolából Kobulej 
Ivánnét 30., Forgács Istvánt 

40. évfordulójuk al-
kalmából köszöntöt-
ték.

A rendezvény zá-
rásaként a berhidai 
Ady Endre Német 
Nemzetiségi Nyelv-
oktató Általános Is-
kola énekkara adott 
színvonalas műsort, 
amelyet a közönség 
vastapssal jutalma-
zott.

Béni Norbert önkormányzati képviselő

...és Kovács Bélánét
Tolnai Mónika vezető óvónő virágcsokorral 

köszöntötte Szluka Ferencnét...

Az Ady Endre Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola énekkara
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Összetartozunk
A Pétfürdő Értékei Alapítvány és a Pét-

fürdői Közösségi Ház és Könyvtár szerve-
zésében június 4-én a trianoni békeszerző-
dés megkötésének napjára, amely 2010 óta 
a nemzeti összetartozás napja, emlékeztek 
a Szent László templom melletti emlék-
helynél.

A Himnusz eléneklése után Budai 
László, a Krúdy Gyula Városi Könyvtár 
vezetője, a Pétfürdő Értékei Alapítvány 
kuratóriumának elnöke szólt az egy-
begyűltekhez. Ezután a Katonasirató 
című népdalt hallhatták a résztvevők 
Gyuriánné Szentinek Réka előadásában. 
Majd Budai Emese Vályi Nagy Géza: 
Három könnycsepp és Budai Enikő Pe-
tőfi Sándor: Nemzeti dal című versét 
szavalta el. 

Az ünnepség szónoka Dombi Norbert 
önkormányzati képviselő, a Humán 
Bizottság elnöke volt, aki egy Deák 
Ferenc-idézettel kezdte beszédét, amely 
így hangzik: „Amit erő és hatalom el-
vesz, azt idő és kedvező szerencse ismét 
visszahozhatják. De miről a nemzet, 
félve a szenvedésektől, önmaga lemon-
dott, annak visszaszerzése mindig nehéz, 
s mindig kétséges.”

A történeti távlatokat áttekintve, a 
múltat megidézve a 
jelen visszásságairól, 
meghasonlottságá-
ról is szólt. A triano-
ni tragédia óta 103 
esztendő telt el. Ezt 
a hosszúnak tűnő 
időt mérlegelve a 
szónok úgy fogalma-
zott: „...Ez bizonyos 
értelemben rengeteg 
idő, hiszen szétsza-
kítottságban élni a 
nemzettestvéreinktől, 
minden pillanata egy 
örökkévalóság. De 
más megközelítésben 
egy szerencsés, áldott 
élethossz. Hiszen, még élnek olyanok közöt-
tünk, akik a történelmi egész Magyarorszá-
gon jöttek e világra. Akiket még áthat az a 
régi-régi magyar világ. Ha pedig az első és 
második bécsi döntést vesszük alapul, ami-
kor is a letépett országrészek egy-egy darab-

ja egy kis időre ismét egybeforrt az 
anyaországgal, akkor sokakban a mai 
napig elevenen él azoknak az időknek 
az emléke, hangjai, színei... 

Az idő rendkívül fontos... mindig, 
minden szempontból. Ám ha felidéz-
zük a 150 éves török hódoltság korát, 
akkor ez a 103 esztendő nem is tűnik 
oly soknak, ahonnan már nincs vis�-
szaút. Azt hiszem, vakon aláírnám, 
ha tudnánk, hogy már csak 47 évet 
kell valahogy kibírnunk, mire az or-
szág és a nemzet biztosan újra eggyé 
válik. S bár az idő és a remény talán 
a legfontosabb tényezők, de a nemzet 
megmaradási ösztöne legalább ugyanennyi-
re lényeges. 

A török időkben 150 éven át volt szét-
szakítva Magyarország. Olyan emberek 
születtek, éltek és haltak meg akkor, akik 
között már nem volt egyetlen egy sem, aki-
ben a török megszállás elmúlásakor még 
eleven emlékként élt volna a történelmi 
Magyarország.

Mégis vissza tudták csinálni! Mert 
akarták, mert meg akartak maradni ma-
gyarnak, meg akarták tartani az országot 
magyarnak, s egy nemzetként akartak élni 
egy közös hazában.

150 év után is fontos maradt nekik a 
szomszéd ház, a szomszéd falu, a szomszéd 
város, minden hegy és mező, de minden 
templom és minden temető is…

…Csupán rajtunk múlik, hogy lemon-
dunk-e mindenről, ami egykor oly fontos 

volt, amiért a nagyapáink, dédapáink az 
életüket adták.

Csupán rajtunk múlik, hogy a mögöt-
tünk hagyott 103 esztendő végül elegen-
dő lett-e arra, hogy az önsajnálatot ki-
nőjük végre. Hogy a sebeinket sikerült-e 
begyógyítanunk, hogy ez az idő elégséges 
volt-e arra, hogy szembenézzünk a jele-
nünkkel és megértsük mindazt, ami ve-
lünk történt, vagy beseperjük a szőnyeg 
alá és legyintünk egyet.

Maradt-e annyi erőnk, hogy egészséges 
szellemű, erős nemzetet alkossunk újra, 

vagy Deák Ferenc 
gondolatai a mi éle-
tünkre és a ma élő 
nemzedékeinkre is 
érvényessé válnak.

Hagyjuk-e, hogy a 
megmaradt hazán-
kat apránként fel-
adjuk, s odaadjuk-e 
másoknak, mint 
ahogy ezt a nyugati 
civilizáció jó része 
visszavonhatatlanul 
most is teszi, vagy 
megóvjuk és megtart-
juk a gyermekeink-
nek, és az utánunk 
érkező magyaroknak 

olyannak, amilyennek nekünk szánták a 
régiek…”

A beszéd elhangzása után Gábris 
József a Magyar Miatyánkot adta elő. 
Végül a megemlékezés koszorúzással 
zárult.

Dombi Norbert önkormányzati képviselő
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Évadzáró koncert 

A Napfény Női Kar június 7-én tartotta hagyo-
mányos évadzáró koncertjét a Pétfürdői Közösségi 
Ház és Könyvtárban.

Az énekkar a Swing-kánonnal vonult be a 
nagyterembe. A köszöntő után népdalokkal, 
népdalcsokorral folytatta műsorát Kutenicsné 
Izer Viktória vezénylésével és Endl László zon-
gorakíséretével. 

A hangversenyen színvonalas, változatos da-
lokkal lépett fel az Ősi Dalkör Bohár Beatrix 
irányításával. Balogh Panna zongorajátéka után 
a Tabana Trió műsorát hallgathatta meg a kö-
zönség. A műsort Tóthné Vad Edit vidám, nyári 
versei színesítették.

A program végén a Bán Aladár Általános Is-
kola Rákóczi Telepi Tagiskolájának énekkara 
énekelt Kutenicsné Izer Viktória vezetésével. 
Végül a Napfény Női Karral közösen Balázs 
Árpád: Bodzavirág című művét adták elő. Az 
énekes találkozó baráti beszélgetéssel zárult.

Köszönjük vendégeinknek, hogy elfogadták 
meghívásunkat és a közönségnek, hogy a kon-
certen részt vettek, és meghallgattak bennünket.

Udvardi Ilona
elnök

Az Ősi Dalkör

Balogh Panna

A Napfény Női Kar
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Emlékezés 1944. június 14-ére
A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár 

szervezésében minden év júniusának 14. 
napján megemlékeznek a pétiek arról a 
stratégiai légitámadásról, amelyet a 15. 
Amerikai Légihadsereg 55. bombázó osz-
tályának négy ezrede hajtott végre a gyár 
ellen 1944-ben emberáldozatokat követel-
ve és jelentős anyagi kárt okozva.

Legtöbbször a Hősök terén található 
Bombázási emlékműnél, amely a táma-
dásban meghaltaknak állít emléket, gyűl-
tek össze e gyászos eseményt felidézők, 
akik évről évre egyre kevesebben voltak. 
Ezért az utóbbi időben már a Horváth 
István Általános Iskolával együttműköd-
ve diákokat is meghívott a közösségi ház 

erre a programra, mert mindkét intéz-
mény fontosnak tartotta, tartja, hogy a 
település XX. századi történetének egyik 
legtragikusabb napjáról halljanak-tudja-
nak az újabb és újabb generációk. 2023-
ban is az iskolával szövetkezve, de az ed-
digi gyakorlattól eltérően nem ünnepség 
keretében emlékeztek meg 1944. június 
14-éről. 

Ebben az évben délelőtt 10 órára a 
péti iskola 6. osztályos diákjai érkeztek 
a közösségi házba, akikkel négy állomás 
feladatait megoldva elevenítették fel az 
1944. június 14-én történteket. Végül a 
gyerekek megkoszorúzták az emlékmű-
vet.
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Hivatások ünnepe
Pétfürdő Nagyközség Önkor-

mányzata, valamint a Pétfürdői 
Közösségi Ház és Könyvtár idén 
is megrendezte a köztisztviselők, 
az egészségügyi dolgozók, a szo-
ciális munkát végzők közös ün-
nepségét 2023. július 4-én. 

Plank Alexandra, a Gon-
dozási Központ vezetője, aki 
munkatársaival együtt az előző 
években az ünnepeltek között 
foglalt helyet, idén felvállalta, 
hogy köszönti társait, a rokonszakmák 
képviselőit. Beszédében többek között ezt 
mondta: „…Én a mai napon magunkat sze-
retném éltetni. Nem szeretnék Semmelweis-
ről beszélni, vagy arról, hogy a gyógyítás vagy 
a szociális terület hogyan alakult az elmúlt 
évszázadok során. Nem szeretnék világot 
megváltó dolgokról mesélni, mert itt, Pétfür-
dőn mi magunk vagyunk a világ. A szociális 
területen dolgozó családgondozókról, házi 
gondozókról, szociális segítőkről, kisgyermek-
nevelőkről, köztisztviselőkről, gyógyszeré-
szekről, orvosokról, asszisztensekről szeretnék 
beszélni. Nekik szeretnék köszönetet monda-
ni. Magunknak. 

Pétfürdő működésének fontos láncsze-
mei vagyunk. Összekapcsolódunk, részesei 
vagyunk egymásnak és a település lükteté-
sében keményen és szervesen részt veszünk. 
A lakosság számára orvos és asszisztens 
vagy bölcsőde vagy Gondozási Központ, 
patika vagy hivatal vagyunk külön-külön. 
Azonban mi kapcsolatban állunk egymás-
sal, segélykérelem, gyermekvédelem, házi 
gondozás, étkeztetés során. Pl. a Gondo-
zási Központ dolgozói rendszeresen beszél-
nek az orvosokkal és az asszisztensekkel, 
de a patika is segítséget nyújt, nem csak a 
gyógyszerkiváltásban merül ki a megtá-
mogatásunk. Még ha kimondatlanul is, de 

hatással vagyunk egymásra. Egy-egy beteg 
vagy gondozott ügyei intézésének a hátte-
rében forgatókönyvek íródnak, és ezeket 
mi írjuk. A háttérben próbálunk segíteni, 
és még többet tenni. A lakosság számára 
természetesen ez észrevétlen. 

Ünnepeljük magunkat, és én azt sze-
retném megköszönni, hogy együtt tudunk 
gondolkodni, segíteni...”

Az összejövetelen került sor a 40. ju-
bileumát ünneplő Völgyi Györgyné kö-
szöntésére is, aki a Pétfürdői Bölcsőde 
dolgozója. A program zárásaként pedig 
Lőrincz Máté előadóművész szórakoztat-
ta a jelenlévőket.

Plank Alexandra, 
a Gondozási Központ vezetője A jubiláló Völgyi Györgyné kollégái körében
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Szent István király napja 
Ünnepelt az ország, ünnepelt Pétfürdő. 

Az ünnepek megdobogtatják a szívünket. 
Valami furcsa büszkeség tölti csordultig 
az embert nemzeti ünnepeinken, előde-
ink tetteit idézve. Augusztus 20. is ilyen 
ünnep.

Pétfürdő Nagyközség Önkormányza-
ta a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyv-
tár szervezésében emlékezett meg az 
uralkodóról, a keresztény magyar állam 
alapításáról. 

Hazánk nemzeti ünnepén, 2023. au-
gusztus 20-án Fódi Ákos atya celebrált 
szentmisét a pétfürdői Szent 
László templomban, majd az 
ünnepség a Szent István téren 
folytatódott, ahol az új ke-
nyér megszentelését követően 
a Szent László kórus énekelt 
Szöllősi Zoltán karnagy ve-
zénylésével. A megemléke-
zésen az ünneplő közösség 
Gelencsér István, a Humán 
bizottság tagjának köszöntő 
beszédét hallgathatta meg.

Az ünnep szónoka meg-
idézte Géza nagyfejedelem 

és az erdélyi gyula le-
ányának, Saroltnak 
fiát, István királyunk 
alakját. A fiatalembe-
rét, aki nem született 
kereszténynek, de ap-

jának köszönhe-
tően nevelteté-
se, házassága és 
egész élete ebben 
a szellemiségben, 
hitben zajlott. A 
keresztény hitre 
való áttérés hol 
fegyverrel, hol 
egyezséggel vezetett elő-
re, de hűen folytatta apja 
megkezdett munkáját.

István megkoronázá-
sával 1023 évvel ezelőtt kez-
dődött államunk története, a 
keresztény államalakulás küz-
delmes folyamata. Hallhat-
tunk István családjáról, tragi-

kusan korán elhunyt két 
fiáról, feleségéről, Gizel-
láról. Utalt törvényeire, 
fiához, Imre herceghez 
írt intelmeire, az állami 
és egyházi székhelyek, Székesfehér-
vár és Esztergom szerepére.

Kiemelte I. László királyunk 
személyét, aki 1083-ban szentté 
avattatta a királyság megterem-
tőjét, István királyt. Beszélt a ko-
ronáról, mely a magyar királyság 
koronázási ékszeréből a magyar 

államiság jelképévé és a kereszténység 
szakrális tárgyává is vált a magyar tör-

ténelem során. Megemlékezett a magyar 
szentekről, a boldoggá avatottakról, a 
történelem erős asszonyairól – Saroltról, 
Gizelláról, Árpádházi Szent Erzsébetről, 
Szent Margitról – és Szent Gellértről. 

Végül a hagyomány szerint az új búzá-
ból készült, nemzeti szalaggal átkötött, 
megszentelt első kenyér búzalisztjének 
és Pétfürdőnek az ősi összefonódására is 
utalt a szónok az I. Lászlónak tulajdo-
nított, 1083-ból származtatott oklevelet 
megemlítve, mely leírja az egyház két 
péti malmát.

„A mindenható Istennek, az Atyának és 
a fiúnak és Szentléleknek áldása szálljon 
erre a kenyérre és maradjon rajta mind-
örökké.” – mondta a kenyérszentelés so-
rán Fódi Ákos atya.

A megemlékezést a Muskátli Tánc-
együttes műsora zárta, rábaközi, délalföl-
di, szatmári és kalocsai táncokat jártak. Az 
ünnepséget a Himnusz és a Szózat közös 
eléneklése foglalta méltó keretbe.

Borbélyné Schenek Szilvia

Gelencsér István, a Humán Bizottság tagja

A Muskátli Táncegyüttes

Fódi Ákos plébános szentelte meg az új kenyeret
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Színház gyerekeknek
„Missziónk a minőségi színházi élmény 

eljuttatása azokra a területekre is, ahol a 
kultúrához való hozzáférés lehetősége kor-
látozott.” Ebben a szellemben hirdetett 
pályázati lehetőségeket a Déryné-prog-
ram, melynek keretein belül a Pétfürdői 
Közösségi Ház és Könyvtár is aspirált 
színházi előadásokra. Két alkalommal 
jártunk sikerrel. Az előző tanév végén 
a Horváth István Átalános Iskola alsó 
tagozatos diákjai a Déryné-program 
keretében A Krisztus urunk meg az ob-
sitos és Az okos lány című mesejátéko-
kat nézhették meg a Ládafia Bábszín-
ház előadásában.

A tavalyi tanév végén a péti iskola 
felső tagozatos diákjai sem maradtak 
színházi élmény nélkül a közösségi 
házban. A Petőfi-emlékév alkalmá-
ból a Pódium Színház művészei A 
virágnak megtiltani nem lehet címmel 

a költő szerelmes verseit fűz-
ték csokrokba és ciklusokba, 
mindezt humorral fűszerezve, 
a XIX. századi udvarlási szo-
kásokat olykor-olykor szembe 
állítva a maiakkal.

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata 
a korábbi évekhez hasonlóan idén is meg-
szervezte 5 hetes nyári napközistáborát, 
amely számos színes és változatos progra-
mot kínált a pétfürdői gyermekeknek. 

Igyekeztünk a jelentkezési lapot min-
denkihez eljuttatni, sok helyen elérhe-
tővé tettük, így több mint másfélszeres 
túljelentkezés lett a vége. Jó néhány 
gyermek várólistára került, voltak olya-
nok is sajnos, akik nem jutottak be a tá-
borba. Összesen 125 gyermek vett részt 
idén a nyári táborban.

A tábor ideje alatt helyi pedagógu-
sok és asszisztensek készültek minden 
alkalommal a napi 80 résztvevő gyer-
mek számára érdekes sport, kulturális és 

kézműves foglalkozásokkal. A gyerme-
kek folyamatosan választhattak a róka-, 
nyúl- vagy cukorkavadászat, a számhá-
ború, az aszfaltkrétarajz-, a hullahopp 
karika-verseny, a kidobó, a foci és foci-
kupa, a célba dobás, kötélhúzás, csónaká-
zás, tóparti bogarászás, gyurmázás vagy 
agyagozás, karkötőkészítés, gyöngyfűzés, 
TV-játék lehetőségek között.

Voltak olyan programok is, amik a 
tábor ideje alatt csak egy alkalommal 
kerültek megrendezésre, ilyenek voltak 
például: látogatás a tűzoltóságon, erdei 
túra, lovaglás. A gyerekek kipróbál-
hatták a tekepályát is. Kivétel nélkül 
minden gyermek megtalálta a számára 
megfelelő programot, ha nem tudtak 

választani, akkor még mindig volt lehe-
tőség az iskola hátsó udvarán focizni, a 
játszótéren homokozni, óriásrajzot ké-
szíteni, színezni vagy pingpongozni…

Az idei év legkedveltebb kézműves 
tevékenysége a vasalható gyöngy lett, 
közel 20.000 darab gyöngy került fel-
használásra, amiből szebbnél szebb al-
kotások születtek. Második helyre a 
karkötőfonás került, ami már egy kicsit 
nehezebb volt, de sok gyermek készítet-
te, kb. 100 méter zsinór fogyott el.

2023-ban is volt lehetőségünk heti 
két alkalommal a Balatonra vinni stran-
dolni a gyerekeket, de sajnos az időjárás 
nem volt kegyes hozzánk, ezért csak 
néha jutottunk le a partra. 

Nyári tábor 2023

›› ›› ››
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›› ›› ›› Szerdánként fagyizás után a kö-
zösségi ház látott vendégül bennünket 
a Kikapcsolódó programsorozat kere-
tében, amelyek alkalmával a gyerekek 
nézhettek mesejátékot, nemezelhettek, 
részt vehettek zenés táncházban, meg-
ismerkedhettek terápiás és menhelyes 
kutyákkal.

A tábor ideje alatt születésnapjukat 
ünneplő gyerekeket és kollégákat is kö-
szöntöttük. Minden születésnaposunk 
egy lufit kapott ajándékba.

Utolsó napra egy kis meglepetéssel 
készültünk, az udvarról bejövet 180 lufi 
várta a gyerekeket a folyosón, aminek 
nagyon örültek, boldogan vetették ma-
gukat a lufik közé.

A pedagógusok 
és asszisztensek 
csapatának össze-
tétele szerencsésen 
alakult. Minden 
táborban résztvevő 
pedagógus helyi in-
tézmény aktív tag-
ja, asszisztenseink 
pedig helyi lelkes, 
gyermekszerető fia-
talok voltak.

Volt köztünk mes-
terpedagógus, fejlesz-
tőpedagógus, gyógy-
pedagógiai asszisztens, 
orvostanhallgató, aktív 
nyugdíjas pedagógusok 
egy életnyi tapaszta-
lattal. Ezzel a csapattal 
úgy gondolom, sike-
rült egy jó nyári tábort 
megszervezni. Az első visszajelzésekre 
sem kellett sokat várni, a szülők a má-
sodik hét végétől folyamatosan jelezték, 
hogy a gyerekek szeretnének továbbra is 
a táborba jönni, ezért szeretnék, ha meg-
hosszabbíttathatnák a jelentkezésüket. 
Amennyiben lehetséges volt, mindig 
igyekeztünk megoldani ezeket a kéré-
seket. Volt több gyermek, aki pénteken 
nagyon-nagyon szomorúan (sírva) ment 
haza, hogy ő már hétfőn nem jön, de 
végül sikerült megoldani még egy hetet. 

A szülők számára az 
öthetes tábor óriási se-
gítség volt a gyermekek 
felügyeletének megol-
dásában. A tábornak 
részvételi díja nem volt, 
a szülőket csak a napi 
háromszori étkezés és 
a balatoni csoportos 
belépőjegy ára terhelte, 
minden további költsé-

get az önkormány-
zat magára vállalt.

Ezúton szeretném 
megköszönni, a csa-
patnak, akik nélkül 
nem jöhetett volna 
létre a nyári tábor.

A csapatunk 
tagjai: Ácsné Kere-
kes Gabriella, Ács-
né Sebestyén Éva, 

Bogdányi Éva, Farkas Gábor, Farsang 
Bence, György Mónika, Héninger Ildikó, 
Jurácsikné Vékony Anna, Németh Ad-
rienn, Németh Viktor, Szakács Dániel, 
Szilvásiné Szabó Csilla, Szluka Ferencné 
(Zsuzsa néni), Udvardi Ilona. Az étke-
zést intézte és balatoni kísérőnk volt: 
Csincsiné Koltay Gabriella. A menzán 
Csilla néni, Joli néni, Kati néni, Melinda 
néni volt a segítségünkre.

Köszönet a közösségi szolgálatot telje-
sítő diákoknak, kiemelten Dombi Réká-
nak, aki 5 órát szeretett volna teljesíteni 
nálunk, és 3 hétig erősítette a csapatot, 
valamint Szabó Kirának, aki benézett 
hozzánk egyszer, és szintén 3 hetet töl-
tött itt a gyerekek nagy örömére.

Köszönjük a támogatást: a Pétfürdői 
Polgármesteri Hivatalnak, a Pétfürdői 
Közösségi Ház és Könyvtárnak, a TÖK 
Jó Üzletháznak, a Pikk'21 Alapítvány-
nak, a Korona Lovasudvarnak (Várpa-
lota), a PMTE-nek, Horváth Éva pol-
gármesternek, Varga Juditnak, Morina 
Dianának, Tóth Zsuzsának, Bali Erikának, 
Révész Andreának, Szokoli Donátnak és a 
Hollós családnak.

A szülőknek köszönjük a kedves szava-
kat, elismeréseket. Örülünk, hogy a gye-
rekek jól érezték magukat, nekik is kö-
szönjük a sok vidám percet, amit együtt 
élhettünk át velük ebben az 5 hétben.

Béni Norbert
táborvezető



Pétfürdői Krónika
Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár

10

Péti Nyár 2023
Idén a tavalyihoz képest kisebb pénz-

ügyi keretből, de annál nagyobb lelke-
sedéssel vágtunk bele a település talán 
legrangosabb rendezvényének előkészí-
tésébe, lebonyolításába. Szerettünk volna 
minden korosztály számára szórakoztató, 
ugyanakkor értékes, nívós programokat 
összeállítani, miközben tudomásul kel-
lett vennünk, hogy a szolgáltatások, a 
bérelt infrastruktúra árai, a fellépők díjai, 
bizony jelentősen megemelkedtek.

Mindez nem szegte kedvünket, és 
reméljük, aki eljött, itt volt ezen a két 
napon a péti ligetben, jól érezte magát, 
még akkor is, ha a péntek késő délutánt 
egy széllel, villámokkal, esővel érkező 
hidegfront színesítette. Ezért két kon-
certtel beszorultunk a közösségi házba, 
miközben az összes kitelepített sátrat le 
kellett bontanunk, az eszközöket biz-
tonságba kellett helyeznünk, nem be-
szélve a színpadtechnikáról, amelynek 

jelentős részét a hangosítóknak, világo-
sítóknak még át is kellett cipelniük, és 
be is kellett üzemelniük az égi háború 
közepette a színházteremben. Izgalmas, 
küzdelmes és dolgos esténk-éjszakánk 
volt, örök hála mindazoknak, akik se-
gítettek áthidalni a nehézségeket, és kö-
szönet mindazoknak, akik a zuhogó eső 
ellenére sem mentek haza, hanem buliz-
tak velünk péntek éjjel.

Szombaton hajnalban aztán már alig 
volt felhő az égen, néhány óra múlva pe-
dig ragyogott a nap. A vihar nyomainak 
eltakarítása után újra felállítottuk a sát-
rakat, kipakoltuk az asztalokat, széke-
ket, a színpadi fedés is ismét a magasba 
emelkedett, a technika a helyére került, 
a büfések, árusok is rendbe rakták a ma-
guk területét, és kezdődhetett a szom-
bati forgatag, amely kitarott egészen 
vasárnapig. 

Az elkövetkező oldalakon megidézzük 
az idei Péti Nyár néhány szép pillana-
tát Tatár Péter fotói által. Emlékezzünk 
együtt.A Péti Nyár megnyitóján Iregi Márti örömtáncosaihoz betársultak az ifjabbak is

35 fokban is fergetegesen ropta a Muskátli Táncegyüttes

Itt voltak a Kid Rock and Roll-osok...

Pénteki események:
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...a bájos mazsorettek...
... a lenyűgöző dance action-ösök...

...a fegyelmezett hip-hop-osok

Szakadt, fújt, villámlott, de idebent buli volt

Az erősödő szél ellenére is kitartott Szellinger Tamás vezetésével
a Várpalotai Bányász Fúvószenekar 

Intellektus, elegancia, lazaság: Kiscsillag zenekar 
Esőűző ritmikus zajok és zörejek a Batucada együttes

dobosainak prezentálásában

Köszönet a FunThomas Bandnek a feledhetetlen péntek éjszakáért 

Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár
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Szombati forgatag:

A szombati színpadi produkciókat Kovácsovics Fruzsina és 
zenekara korosztályokat összekötő koncertje nyitotta

Gólyalábasok nélkül nincs Péti Nyár. 
Idén az Alkalmi Csibészek jártak nálunk

Profizmus, közvetlenség, humor: Nahát Blues Band

Nyolc „picit őrült” férfiú, akik a reggea, a sha, 
a punk és a latin stílust mixelve...

Igai bulizenekar a PTE Brass Band, akiket sem 
a klasszikus sem a szórakoztató műfaj nem hoz zavarba
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...teremtettek egy zseniálisan új zenei világot: ők az Ocho Macho 

A szombat éjszakát DJ Backelite zárta

Főzőverseny Peytu mezején:

Leves kategória 1. hely: Szoknyák és csizmák csapata 

Egytálétel kategória 1. hely:  Sördögök

Leves kategória 2. hely: Tócsi csapat 

Egytálétel kategória 2. hely: Akácfa DT Egytálétel kategória 3. hely: Nikinausz csapata

Leves kategória 3. hely: BÉMIOSZ csapat

Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár
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Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének

25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelete

a helyi zajvédelem szabályairól

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, 48. § (4) bekezdés f) pontjában, 

valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló
 2016. évi CL. törvény 134. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott

feladatkörében eljárva 
a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhiva-
tal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével

a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – Pétfürdő nagyközség közigazgatási területén 
valamennyi természetes személyre, jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki az e rendelet hatálya alá 
tartozó tevékenységet végez. 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki
	 a) a településfenntartási-üzemeltetési feladatok, az egészségügyi mentési tevékenység, a tűzoltási feladatok, a műszaki 
	 mentés és bűnüldözési tevékenység által keltett zajra és rezgésre,
	 b) a vallási tevékenység végzésére,
	 c) az állami, önkormányzati és ezek fenntartásában működő intézmények által szervezett rendezvényekre,
	 d) a gyülekezési jogról szóló, valamint a választási eljárásról szóló törvény hatálya alá tartozó gyűlések során végzett
	 tevékenységekre.

2. Értelmező rendelkezések

2. § E rendelet alkalmazásában
	 a) hangosító berendezés: bármely hangszóró vagy műsorforrás, beleértve az élő zene, élő műsor szolgáltatására alkalmas 
	 eszköz (például: rádió, tv, projektoros kivetítő, zenegép, számítástechnikai eszköz, hangfal) berendezés is,
	 b) lakóterületi övezet: Pétfürdő Nagyközség Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló önkormányzati 
	 rendelet (továbbiakban: HÉSZ) szerinti kertvárosias lakóterület és településközpont vegyes terület,
	 c) közterület: a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 284/2007.(X.29.) Korm. rendelet 2. § w) 
	 pontjában meghatározott földterület, vagy egyéb ingatlan.
	 d) egyéb zajforrás: zöld-terület karbantartással kapcsolatos zajt keltő tevékenység, így különösen motoros fűnyírás, 
	 motorfűrész, kapálógép, kerti traktor működtetése.
	 e) alkalmi rendezvény: előre meghatározott alkalomból és időben tartott, legfeljebb 2 napon át tartó esemény, amely 
	 olyan helyszínen kerül megrendezésre, amely alaprendeltetése szerint nem adott jellegű rendezvény tartására szolgál.
	 f) építési tevékenység: lakás átalakítása, bővítése, felújítása, helyreállítása, korszerűsítése, karbantartása érdekében 
	 végzett építési-szerelési vagy bontási munka végzése.

3. § Zajvédelmi szempontból a zajkibocsátási határérték megállapításánál a hatályos HÉSZ szerinti övezeti besorolást kell alapul 
venni.
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3. Közterületi alkalmi rendezvények

4. §(1) Az e rendeletben meghatározott közterületi alkalmi rendezvényekkel kapcsolatos önkormányzati hatósági ügyekben – 
átruházott hatáskörben – a jegyző jár el.

(2) Közterületen megtartott alkalmi rendezvényen hangosító berendezés csak a jegyző által kiadott engedély alapján, az abban 
meghatározott feltételek szerint üzemeltethető.

(3) A közterületi alkalmi rendezvény szervezője az alkalmi rendezvény megkezdése előtt legalább 15 nappal köteles a jegyzőtől, 
mint környezetvédelmi hatóságtól a hangosító berendezés üzemeltetésére engedélyt kérni.

(4) A kérelmet az e rendelet 1. mellékletét képező nyomtatványon, vagy annak megfelelő tartalommal kell benyújtani.

(5) A (2) bekezdés szerinti engedély iránti kérelemhez mellékelni kell:
a) a közterület igénybevételére vonatkozó, érvényes közterület-használati engedélyt, vagy erre irányuló kérelem benyújtását iga-
zoló dokumentumot,
b) az zajforrást üzemeltető nevét, címét (székhelyét), telefonszámát, elektronikus levelezési címét;
c) helyszínrajzot, melyen fel kell tüntetni a rendezvény által igénybe vett területet, a színpad (ha van) és a nézőtér elhelyezését;
d) az üzemeltetni tervezett zajforrás megnevezését és rövid leírását, működési idejét;
e) a zajforrás várható zajkibocsátását; a zajforrástól meghatározott távolságban és ha eltérő, meghatározott irányokban várható 
egyenértékű A-hangnyomásszint mértékét dB-ben.

(6) A közterületi rendezvény szervezője köteles az engedélyt a rendezvény helyszínén tartani és az ellenőrzésre jogosult hatóság 
részére az ellenőrzés során azt bemutatni.

(7) Többnapos vagy az éjszakai időszakban (22 és 6 óra között) is tartó rendezvény esetén előírható a várható zajkibocsátásról, 
illetve a várható környezeti zajterhelésről készített zajvédelmi szakértői vélemény csatolása a kérelemhez.
(8) A közterületen megtartásra kerülő rendezvények helyszínét úgy kell kiválasztani, hogy a rendezvénytől származó zaj a lehető 
legkisebb mértékben zavarja a környéken élők nyugalmát, azaz a hangosítandó közterületi rendezvény helyszíne lehetőleg ne 
sűrűn lakott terület épületeinek a közelében legyen.
(9) A rendezvényen alkalmazott hangsugárzó, zajkeltő eszközöket úgy kell elhelyezni, tájolni, működtetni, hogy az üzemelés 
során keletkező zaj ne okozzon indokolatlan mértékű többlet zajterhelést a lakott, illetve zajtól védendő területen.

4. Magánterületen hangosító berendezéssel tartandó rendezvények tartására vonatkozó szabályok

5. § Magánterületen – a településen tartózkodók nyugalmának biztosítása érdekében – hangosító berendezés
a) hétfőtől csütörtökig, valamint munkaszüneti és ünnepnapokon 10.00 óra és 20.00 óra,
b) pénteken és szabadnapokon 10.00 óra és 22.00 óra
között üzemeltethető.

6. § A kerti összejövetelek és családi rendezvények megtartásakor fokozott figyelemmel kell lenni a szomszédok nyugalmának 
biztosítására.

5. Vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek épületen belüli és épületen kívüli területén 
hangosító berendezéssel történő tevékenységekre vonatkozó szabályok

7. § Vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek (a továbbiakban együtt: vendéglátó üzletek) kerthelyiségében, illetve 
bármely nyitott helyiségében zenét vagy más hangkeltéssel járó műsort szolgáltatni minden nap 8.00 óra és 22.00 óra között 
lehetséges.
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8. § (1) Vendéglátó üzletekben 
a) hétfőtől csütörtökig, és vasárnap 22.00 óra és 2.00 óra,
b) pénteken és szombaton 22.00 és 5.00 óra
között zene-, illetve műsorszolgáltatás csak zárt helyiségen belül, zárt ablakok mellett, a környezeti zaj- és rezgésterhelési ha-
tárértékek megállapításáról szóló 27/2008. (XII.3.) KvVM–EüM együttes rendeletben foglalt határértéket meg nem haladó 
hangerővel lehetséges.

(2) A vendéglátó egység üzemeltetőjének vagy az itt tartott rendezvény szervezőjének kérelmére indokolt esetben, így különösen 
a nagyközség hagyományain alapuló rendezvények, kulturális vagy sportélethez kapcsolódó, a lakosság széles körét érintő ren-
dezvények, találkozók, bálok alkalmával a Jegyző engedélyezheti az időkorlát túllépését, azonban ebben az esetben is törekedni 
kell a lakókörnyezet nyugalmának biztosítására.

6. Egyéb zajforrások üzemeltetésével és zajhatással járó tevékenységekkel kapcsolatos szabályok

9. § Építési-, bontási-, kivitelezési-, szerelési-, felújítási tevékenység – közútkezelői engedélyhez kötött tevékenységtől vagy köz-
vetlen veszélyelhárítástól eltekintve – lakóterületi övezetben
a) munkanapokon 6.00 és 18.00 óra,
b) szabadnapokon 8.00 óra és 18.00 óra között,
c) vasárnap és ünnepnapon nem 
végezhető.

10.§ (1) Természetes személy a tulajdonában, használatában lévő ingatlanon háztartási igényét kielégítő kertépítéssel és zöld-
felület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenységet, így különösen motoros fűnyírást, motoros fakivágást, kerti traktor 
működtetését, a rendkívüli kárelhárítás esetét kivéve,
a) munka- és szabadnapon 8.00 óra és 20.00 óra,
b) vasárnap és ünnepnapon 8.00 óra és 12.00 óra 
között végezhet.
(2) Az (1) bekezdés rendelkezéseit kell alkalmazni abban az esetben is, amikor természetes személy a közterületek tisztán tartá-
sára vonatkozó szabályokról szóló 19/2016. (X.03.) önkormányzati rendeletben meghatározott közterület-tisztántartási kötele-
zettségének tesz eleget.

7. Zajvédelemmel kapcsolatos, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások

11. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el
a) aki közterületi alkalmi rendezvényen hangosító berendezés használatára nem rendelkezik engedéllyel,
b) aki a zajjal járó tevékenységet, különösen építőipari, szerelési, felújítási, kertépítési továbbá a lakosság háztartási igényeit kielé-
gítő, zajkeltő munkát nem a rendeletben meghatározott időpontokban végzi,
c) aki a zajjal járó zöld-terület karbantartási tevékenységet nem a rendeletben meghatározott időpontokban végzi,
d) aki magánterületen a hangosító berendezést nem a rendeletben meghatározott időpontokban üzemelteti,
e) aki a vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek vonatkozásában a rendeletben foglaltak időkorlátot nem tartja be. 

8. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatt alkalmazható jogkövetkezmények

12. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetőivel szemben figyelmeztetés, közigazgatási bír-
ság, illetve helyszíni bírság szankciók alkalmazhatók. 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti közigazgatási hatósági eljárást hivatalból, a Pétfürdői 
Polgármesteri Hivatal ügyintézőjének észlelése, a közterület-felügyelő jelzése alapján kell lefolytatni, ideértve a bármely személy 
vagy szervezet jelzése alapján történő észlelést is. A hatósági eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
2016. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.
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(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben természetes személyek esetén kétszázezer 
forintig, jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírság 
szabható ki.
(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskör gyakorlását a Képviselő-testület a jegyzőre ruházza át.
(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben – a jogszabályi feltételek fennállása esetén 
– a közterület-felügyelő ötezer forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.
(6) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírság kiszabásának akkor van helye, ha önálló jövedelemmel rendelkezik, vagy önként 
vállalja annak megfizetését.
(7) A közigazgatási bírságot a határozat közlésétől számított 30 napon belül kell megfizetni, a hatóság által megjelölt önkor-
mányzati számlára.
(8) A meg nem fizetett közigazgatási bírság és helyszíni bírság adók módjára behajtható.
(9) A közigazgatási bírság mértékének megállapításakor – a közigazgatási szabályszegések szankcióinak átmeneti szabályairól, 
valamint a közigazgatási eljárásjog reformjával összefüggésben egyes törvények módosításáról és egyes jogszabályok hatályon 
kívül helyezéséről szóló 2017. évi CLXXIX. törvényben foglalt mérlegelési szempontok mellett – amennyiben azok a hatóság 
rendelkezésére álló adatokból megállapíthatók – figyelembe kell venni a magatartás elkövetőjének szociális és vagyoni körülmé-
nyeit.

9. Kiegészítő rendelkezések

13. § (1) Jelen rendelet hatálya alá tartozó zajforrások által okozott zaj elleni lakossági bejelentésre vagy hivatalból eljárva a jegyző 
szakértő bevonásával zajvizsgálatot végeztethet. 
(2) A vizsgálat költségeit, ha a vizsgálat eredménye a határérték túllépését, vagy a jelen rendelet előírásainak a megszegését iga-
zolja, a zajforrás üzemeltetője köteles viselni.
(3) A vizsgálatot – az arra jogosult szakértő felkérésével – a bejelentő vagy az üzemeltető is elvégeztetheti.

10. Záró rendelkezések

14.§ Ez a rendelet 2023. október 1. napján lép hatályba.

15. § Hatályát veszti a hangosító berendezések üzemben tartásával kapcsolatos helyi zajvédelmi szabályokról szóló 12/1998.
(IV.01.) önkormányzati rendelete.

     		  Horváth Éva						              Szabóné Czifra Melinda
     	              polgármester              						               jegyző

Kihirdetési záradék:
A rendelet kihirdetve: 2023. év szeptember hó 1. napján.

Pétfürdő, 2023. szeptember 1.

 Szabóné Czifra Melinda
													             jegyző
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1. melléklet a 25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelethez

KÉRELEM KÖZTERÜLETI ALKALMI RENDEZVÉNYEN HANGOSÍTÓ BERENDEZÉS 
ÜZEMELTETÉSÉNEK

ENGEDÉLYEZÉSÉRE

25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet alapján

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a zaj elleni védelem helyi szabályairól szóló 25/2023.

(IX.1.) önkormányzati rendelet 4. §-a alapján kérem az alább megnevezett közterületi alkalmi rendezvényen hangosító be-
rendezés üzemeltetésének engedélyezését:

	 1. A kérelmező adatai:

	 a) Neve: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 b) Adószáma: 
	 ………………………………………………………………………………………

	 c) Statisztikai száma: 
	 ………………………………………………………………………..……………..
	
	 d) Székhelye: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 e) Levelezési címe: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 f) Ügyintéző neve: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 g) Telefonszáma: ……………………….. E-mail: ………………………………..

	
	 2. A közterületi alkalmi rendezvény adatai

	 a) A rendezvény időpontja: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 b) A rendezvény helye: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 c) A rendezvény elnevezése: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 d) A rendezvény napi kezdésének időpontja: 
	 ………………………………………………………………………..……………..
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	 e) A tevékenység napi befejezésének időpontja: 
	 ………………………………………………………………………..……………..

	 3. A rendezvény rövid leírása, ismertetése:

	 ………………………………………………………………………..…………….................................................................
	 ………………………………………………………………………..…………….................................................................
	 ………………………………………………………………………..…………….................................................................
	 4. A rendezvényen használni kívánt zajforrás(ok) megnevezése:

	 6. Nyilatkozat

	
	 Nyilatkozom, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak megfelelnek, továbbá, hogy a zajkibocsátási határértéket a 
	 rendezvény teljes időtartama alatt betartom.
	 7. Kötelező mellékletek: A rendelet 4.§ (5) bekezdésében felsoroltak	

	 Pétfürdő, 20….. év ……………………….. hó.................. nap

……………………………………
kérelmező, rendezvény szervező

Sorszám Zajforrás elnevezése Zajforrás 
működési helye

	 5. A zajforrás hatásterületén elhelyezkedő ingatlanok felsorolása:

Sorszám Közterület elnevezése Házszám Helyrajzi szám

Zajforrás működési ideje

Nappal: 6.00–22.00 Éjjel: 22.00–6.00
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Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár

Sorra készültek Kovács Gézával az ólomfigurák, katonák, 
kis állatok formálódtak a forró ólomból

Életképek a ligetből:

A ligetben szombaton a már megszokott kézműves udvar 
és számtalan izgalmas játék várta a hozzánk érkezőket. Az 
információs pavilonban átvehették kicsik és nagyok a me-
netleveleiket, hogy aztán a kézműves foglalkozásokkal meg-
ismerkedve, a mesterségek fogásait elsajátítva, a játékok ka-
valkádjában próbára téve ügyességet, kitartást, a vitézi próbát 
kiállva átvegyék a jól megérdemelt oklevelet, jutalmat.

Kropf Milán a fafaragás rejtelmeibe avatta be az érdeklődőket

A Baglyas-hegyi Tenyészet állatsimogatójának kedvenceit 
Görbitz Gábor és Görbitz Beáta hozta el a Péti Nyárra

Vigyinszki Gábor kalandpályája már évek óta a Péti Nyár 
egyik kedvenc erőpróbája

A Virgonckodó játszóház minigolffal és óriásbuborékkal 
várta a játékos kedvűeket

Muffindíszítő verseny
Munkában a főzőverseny zsűrije
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Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár

Gáspár Marianna bőrművessel is sok-sok kézműves termék 
készült

Nemezelni Rózsás Tündével lehetett Szukits Évánál a szalmafonással ismerkedhettünk meg

Ligeti kézműves forgatag

Nikolausz Orsolya arcfestő ecsetjei 
egy percre sem pihentek Az elmaradhatatlan Fanyűvők játszóház 
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Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár • Péti Nyár

A Baba-mama huppanóban Fizl Kata és Kerekítő manója, 
Andóné Horváth Erzsébet szülő-kisgyermek konzulens és 

Némethné Tolnai Mónika óvodapedagógus volt a vendégünk

Pátkai Miklós csodás mézeskalácsait is díszithették a gyerekek
A hagyományos, merített papír készítését 

Bazsó Ágitól tanulhattuk meg

Köszönet segítőinknek, támogatóiknak, akik eszközzel, jó tanáccsal, ötlettel, munkával, vagy bármilyen módon segítettek 
minket abban, hogy a pétieknek, az idelátogatóknak szép pillanatokat, perceket szerezzünk a 2023-as Péti Nyáron.
Név szerint:
Andóné Horváth Erzsébet szülő-kisgyermek konzulensnek (Baba-mama huppanó), Antal Gyuláné Áginak (önkéntes nyug-
díjas segítő), dr. Bakonyi Csillának az orvosi ügyeletért, Bartókné Győri Ildikó színpadmesternek és csapatának, Borbándi 
Ambrusnénak, nyugdíjastársainak és a Muskátli Táncegyüttesnek, Fenyő Csabának, a főzőverseny zsűrielnökének, Ferenc 
Pannának és táncosainak, Fizl Katának (Baba-mama huppanó), Fodor Tamásnak, a Kolping iskola címzetes igazgató-
jának, Gábriel Ádámnak (önkéntes diáksegítő, fotós), Gulyás Dominiknak (önkéntes diáksegítő), Gutyán Attilának és 
táncosainak, Hegyi Zoltánnak, a Bakonykarszt Zrt. Üzemmérnökség vezető főmérnökének, Horváth Éva polgármester-
nek, Horváth Viviennek és táncosainak, Ikerné Szabó Hajnalnak, a Kolping iskola gazdasági vezetőjének, Iregi Mártának 
és örömtáncosainak, Kálmánczheiné Icának (önkéntes nyugdíjas segítő), Klein Annának (önkéntes diáksegítő), Kovács 
Margitnak (önkéntes nyugdíjas segítő), Lujber Tibornak és polgárőr társainak, Lukács Lászlónak, a Veszprém Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság munkatársának, Miskolczi Ferenc alpolgármesternek, Molnár Gyula László önkormány-
zati képviselőnek, Morina Diánának, a muffindíszítő verseny szponzorának, Mráv Annának (önkéntes diáksegítő), Nagy 
Zsolt önkormányzati képviselőnek, PMTE elnöknek, Németh Miklósnak és munkatársainak, Némethné Tolnai Mó-
nika óvodavezetőnek (Baba-mama huppanó), Őri György tűzoltó alezredesnek, pétfürdői tűzoltóparancsnoknak, Sárfi 
Lászlónak és csapatának, Sülle-Kalocsa Ágnesnek és táncosainak, Szellinger Tamás karnagynak és a Várpalotai Bányász 
Fúvószenekarnak, Székely Istvánnak és feleségének, Zsuzsának (önkéntes nyugdíjas segítők), Szomszéd Andrásnak, Szöl-
lősi Zoltánnak és csapatának, Tatár Péter fotósnak, Varga Károlyné Zsuzsának (önkéntes nyugdíjas segítő), a Várpalotai 
Rendőrkapitányság minden, helyszínen szolgálatot teljesítő munkatársának és Vincze Jánosnak.
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A könyvtár hírei
VERS-KÉP-ÜNNEP – Rajzolj szavakkal! Rajzolj verseket!

Az Országgyűlés tavaly nyilvánította a 
2022-es és 2023-as esztendőt Petőfi Sán-
dor-emlékévvé a magyar költészet egyik 
legkiemelkedőbb és legismertebb alakja 
születésének 200. évfordulója alkalmából.
Szerb Antal így fogalmaz: „Petőfi neve a 
magyar tudatban egyértelmű a költővel. Ő 
az a költő, akinek a képe a legerősebben és a 
legigazibb vonásokban él bennünk, akit nem 
kell a könyvszerű feledésből kiásni, vonások, 
melyeket mindenki ismer a Petőfi-arcon: 
hangjának természetes közvetlensége, népisé-
ge és mondanivalójának éltető középpontja, 
a szabadságszeretet.”

A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyv-
tár több rendezvényével kapcsolódik a 
megemlékezések, Petőfi megidézésének 
folyamába. Az egyik ilyen a Rajzolj sza-
vakkal! Rajzolj verseket! pályázatunk ki-
írása volt, melynek eredményhirdetésére 
került sor 2023. június 15-én.

„Külföldön Petőfi a legismertebb magyar 
költő mindmáig. Ő az istenek magyar ked-
vence. Mindent megkapott, hogy nagy költő 
lehessen: tehetséget, történelmet, sorsot. Hu-
szonhat évet élt, s világirodalmi rangú és 
méretű életmű maradt utána.” – írta Né-
meth G. Béla irodalomtörténész.

Petőfi Sándor költő, forradalmár, nem-
zeti hős. Rövid élete alatt közel ezer verset 
írt, ebből körülbelül nyolcszázötven ma-
radt az utókorra, és műveit sok-sok más 
nyelvre lefordították. Petőfi egy szerethe-
tő ember, romantikusan nagy tervekkel, 
küldetéstudattal, kalandos élettel, sok 
csavargással és rengeteg verssel. Köztük 
jó néhány igazán kiemelkedő, amelyek-
ről álmunkból éb-
resztve is tudjuk, 
hogy az ő tollából 
született.

Az igazi cél talán 
vele kapcsolatban is 
az lehetne, kellene 
hogy legyen, hogy 
egy saját képet for-
máljunk magunk-
ban, kicsit feledve 
az iskolai elemzése-
ket, megtanult dol-
gokat.

Divatos mostanában 
időutazásról beszélni, 
milyen lett volna, ha…, 
képzeljük el, hogy…, él-
jük bele magunkat, mit 
tennénk, ha abban a kor-
ban nekünk kellene helyt 
állni, és valóban nem is 
olyan rossz játék elgon-
dolkozni ezen, mennyire 
is másképp élt egy gyer-
mek, egy fiatalember, 
Petőfi akkor, 200 évvel 
ezelőtt. Köszönjük, hogy 
ti, kedves pályázók tettetek egy nagy lépést 
afelé, hogy saját képetek legyen Petőfiről.

Engedjetek, engedjenek meg egy aján-
lást, hogy könnyebben induljunk majd to-
vább a saját Petőfi képünk kialakításában. 
A Petőfi Irodalmi Múzeum az emlékévben 
elhatározta, hogy az intézmény alapgyűj-
teményének, névadójának, Petőfi Sándor-
nak válogatott muzeális műtárgyait széles 
körben, akadálytalanul, digitálisan közzé 
teszi. Ez azt jelenti, hogy legféltettebb kin-
cseiket, Petőfi eredeti verseit, leveleit, port-
réit, köteteit kapja kézhez az érdeklődő, 
aki rákattint a 200 Petőfi szabadon webol-
dalra. Ők ezzel a virtuális képeskönyvvel, 
számtalan érdekes, különleges információ-
val szeretnék megkönnyíteni a közellépést 
a költő alakjához és életművéhez.

A VERS-KÉP-ÜNNEP alkalmával 
könyvtárunkban a pályázók és a kedves 
vendégek tolmácsolásában hallgathat-
tuk meg a választott verseket, melyekhez 
az alkotások megszülettek.

9 pályamunka érkezett, kreatív, gyö-
nyörű képek. Sok-sok időt, gondolatot 
fektettek pályázóink munkáikba, így az a 
döntés született, hogy mindenkinek egy, a 
saját versképét is megörökítő emléklappal, 
Petőfiről szóló könyvvel és egy kis édes-
séggel mondunk köszönetet. A kiállítás a 
könyvtárban tekinthető meg. Pályázóink 
voltak: Babinka Lilianna, Becz Patrik, Csi-
ga Boglárka, Fülöp Gréta Dorina, Gombos 
Gabriella, Hegedűs Dorottya, Laczó Mi-
randa, Leiner Csenge Luca, Víg Vanessza. 
Szeretettel gratulálunk!

A ligetben már hagyomány, hogy a Péti Nyár számtalan programja között helytör-
téneti játékkal is készülünk. Alapvető célunk, hogy a Pétfürdővel kapcsolatban meg-
jelent, a település életével, történetével, eseményeivel, nevezetességeivel foglalkozó 

kiadványokra irányítva a figyelmet, ezeket a 
köteteket felhasználva szervezzük meg évről 
évre helytörténeti játékunkat. 

Idén Pétfürdő címere volt az alapja a já-
ték órájának, melyen a dobókockával do-
bott érték és szín szerint kellett a mutatókat 
beállítani, és már indulhatott is a játék. A 
kérdésekre a helytörténeti kiadványokat fel-
lapozva már könnyű volt választ adni. Na-
gyon sokan játszottak velünk, forgatták a 
mutatókat, olvastak bele, ismerkedtek a ki-
adványokkal.

A helyes megfejtők közül 3 szerencsés 
nyertes vehette át jutalmát.

Helytörténeti játék – PÉTI NYÁR 
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Mesés könyvtári játszóház Csukás István mesebirodalmában
2023. június 10-én Csukás István történeteinek hőseivel vártuk a 

gyerekeket és szüleiket, hogy együtt játszunk a mesékben barangolva.
Sok-sok történetbe kukucskálhattunk be, kalauzaink a mesehősök vol-

tak. Volt várvédő célbadobás Süsüvel, kardozás Torzonborzzal, bújócská-
zás a szereplőkkel, kirakózás a legkisebb ugrifülessel, fonalgombolyítás 
Mirr-Murral, horgászás a nagy ho-ho-horgásszal, totókitöltés, mese-min-
dentudó az író könyveinek segítségével, kerestük Vackort, és elkészült Pom 
Pom figurája is. Kézműveskedés közben a történetek mesefilmjeinek fülbe-
mászó dalait hallgathattuk. A gyerekek jól megérdemelt jutalmukat végül 
Gombóc Artúrtól vehették át. Csukás István, a nagy mesemondó számta-
lan fantasztikus hőst keltett életre könyveiben, tele ötletekkel, fantáziával, 
kalanddal. A mesék kölcsönözhetőek könyvtárunkban. 

Köszönjük, hogy velünk tartottak!

Egy kis könyvtári vissza- és előretekintés…
A könyvtár egész nyáron várta olvasóit, 

ebben az évben sem zártunk be, csupán 
nyári nyitvatartásra váltottunk a már 
megszokott módon.

Örömmel fogadtuk könyvtártagjain-
kat, és közben zajlottak a szakmai mun-
kák is. Több száz új könyvet vettünk 
leltárba, selejteztünk – ezek a feladatok 

sok-sok adminisztrációval járnak, mire 
az új beszerzések a polcokra, a helyükre 
kerülhetnek, illetve az állapotuk miatt 
már kölcsönzésbe nem adható könyvek 
kikerülnek a leltárkönyvből.

Rendet raktunk, betűrendet, szakjelze-
tet ellenőriztünk. A gyermek- és ifjúsági 
szakirodalmi polcokon minden gyer-
mektudományt rejtő könyvünk színkó-
dot kapott. Mutatós, színes, informatív, 
könnyen kereshető lett ez a részleg is. 
Érdemes szülőknek, gyerekeknek is bön-
gészni polcainkon, számtalan témában 
találhatnak itt érdekességeket. Legyen 
szó dinoszauruszokról, rajzolásról, jár-
művekről, sportról, varázslatról, sakkról, 
híres és érdekes emberekről, akár origa-
miról, kémiai kísérletekről, katonákról, 
csatákról vagy találós kérdésekről, a vi-
lágűrről, szakácskönyvről, találmányok-
ról… Szóval bármiről – gyerekeknek.

Játékokkal is vártuk a gyerekeket, álla-
tos mesekönyveinkre fókuszálva készül-
tek nyári könyvtári tudás- és ügyességi 
próbáink. 

Az előttünk álló feladatok közül a 
könyvtárak egyik legnagyobb rendezvé-
nyére, az Országos Könyvtári Napokra is 
készülünk. A korábbi évekhez hasonlóan 
sok-sok programmal, író-olvasó találko-
zókkal, Könyves Vasárnapi forgataggal 
várjuk majd kedves látogatóinkat. Vendé-
günk lesz Kiss Attila író, ő gyermekeknek 
ír történelmi regényeket és Csapody Kin-
ga, aki népszerű mesekönyvek szerzője. 

A könyvtár visszavár!
Borbélyné Schenek Szilvia 

könyvtárvezető
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Gárdonyi Géza dédunokája 
volt a vendégünk

Gárdonyi Géza dédunokája: Keller Péter

Július 13-án az Olvasson velünk játé-
kunk második fordulójának záró rendez-
vényén egy nem hagyományos író-olvasó 
találkozóra vártuk az érdeklődőket. Akik 
a nagy melegben eljöttek hozzánk, hűsítő 
limonádé kortyolgatása mellett egy érdekes 
előadás meghallgatásával is gazdagodhat-
tak a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyv-
tárban. 

Az elmúlt három hónapban Gárdonyi 
Géza műveit ajánlottuk könyvtárunk 
látogatóinak figyelmébe az író születé-
sének 160. évfordulója kapcsán. Kíván-
csiak voltunk arra is, milyen új élményt 
nyújt a gyermekként olvasott Egri csil-
lagok felnőtt fejjel. Nekem, és szerintem 
sokunknak ez az első mű, ami eszünkbe 
jut, pedig milyen nagy és sokszínű Gár-
donyi életműve. 
„Azt mondod-e, hogy versnél szebb a pró-
za?
A próza fű. A vers közötte rózsa.
A próza billegető házi kácsa:
csak úszni tud, bár oldalán a szárnya.

A vers csapongó énekes-madár:
a földről mindig a magasba száll.
A próza csupa bővizü patak,
rajt hánykolódva megy a gondolat.

A vers aranyló tiszta napsugár.
A gondolat benn ölekezve száll.
A próza morgó malom kelepe.
A vers a szívnek hárfa-éneke.

A próza mállik, szertehull, ha régi.
A vers örök, mint minden ami égi.”

Így ír Gárdo-
nyi a versről s 
prózáról Tolsz-
tojnak című al-
kotásában. Po-
lihisztor volt ő. 
N é p t a n í t ó b ó l 
vált először új-
ságíróvá, majd 
könyvei által lett 
ismert. Ezerarcú 
emberként több 
műfajban is dol-

gozott, dalokat is 
szerzett. Neki köszönhetjük a Fel nagy 
örömre! című katolikus karácsonyi éne-
ket. Nemcsak a szövegét, hanem a ze-
néjét is ő szerezte. Kiválóan hegedült 
és orgonált. Jól festett és rajzolt, sakko-
zott, vívott.

Az Egri csillagok című regényét éle-
tében négyszer dolgozta át, egyszer 
akkor, amikor megtudta, hogy kötele-
ző olvasmánynak 
választották. Egri 
remeteként él a 
köztudatban, pedig 
a háza ajtaja mindig 
nyitva állt a barátok 
előtt, akik szívesen 
mentek hozzá ta-
nácsért, vagy csak 
néhány kedves szó-
ért. Sokat utazott, 
volt, hogy a vona-
ton ülve dolgozott, 
bejárva így az egész 
országot. 

Ilyen és hasonló 
érdekességeket tud-
hattunk meg az író-
ról Keller Pétertől, a 
dédunokájától. 

Amikor év ele-
jén ötleteltünk a 
felnőtteknek szóló 
olvasást népszerű-
sítő játékunkról, 
és megkerestem 
őt, örömmel vál-
lalta, hogy eljön 

hozzánk. Szívügyének tekinti ugyanis, 
hogy dédnagyapja hagyatéka ne me-
rüljön feledésbe. Szeretettel mesél a 
családról, eloszlat tévhiteket, és olyan 
érdekességeket is elmond, amit sokan 
nem tudunk. Elhivatottan gyűjti még 
mindig azokat a dolgokat, amik Gár-
donyihoz köthetőek. 

Ezen a találkozón megbizonyosodhat-
tunk róla, hogy egy érintett mennyivel 
jobban tudja átadni ezeket. Külön öröm 
volt, hogy gyerekek is eljöttek, hiszen a 
száraz tananyag így színesebbé válhatott. 

A pályázat folytatásában a szakirodal-
mi részlegünket szeretnénk a fókuszba 
helyezni. Ahogy az első időszakban, 
úgy most is figyelemfelhívó feliratokat 
helyeztünk el a könyveknél, kiemelve 
egy-egy tudományágat. Jöjjenek, bön-
gésszenek, bővítsék ismereteiket ezek 
segítségével.

Pátkainé Gál Klára 
könyvtáros
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Kikapcsolódó
A Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár 2023-ban is megszervezte a Kikapcsolódó 

elnevezésű programsorozatát, melynek keretében 4 különböző tematikájú foglal-
kozásra vártuk a gyerekeket. Az első alkalommal június 28-án a Mesélő Bőrönd 
Társulat volt vendégünk a Kőleves című előadásával. 

A második alkalomra 
július 5-én került sor, ahol 
a Pódium Színház két szí-
nésze az Egészséges Makk 
Marci című előadásával 
táncoltatta és mozgatta 
meg a kicsiket és nagyo-
kat. Az interaktív darab a 
helyes táplálkozás, a moz-
gás fontosságára hívta fel a 
résztvevők figyelmét játé-
kos formában.

Az utolsó előtti alkalomra július 12-én került sor, 
ahol a hozzánk betérő először Gáncs Katával, a Kofejánc 
(komplexen fejlesztünk, játszva tanítunk) szervezet ala-
pítójával népi játékokat, tánclépéseket próbálgathatott, 
majd Sándor Magdolna segítségével nemezelt csörgő-
labdát és tulipánt készíthetett. 

Legvégül július 19-én különleges vendégek várták a közösségi 
házba látogató csemetéket és kísérőiket. A Búzavirág Gyerme-
kekért Egyesület képviseletében Kutas Nikolett és Jámbor Erika 
két kutyus, Szofi és Léna 
segítségével engedett be-
pillantást a kutyaterápiás 
foglalkozásokban rejlő 
számtalan lehetőségbe. 
Ízelítőt kaptunk játékból, 
huncutkodásból, feszült-
ségoldásból, sok-sok si-
mogatásból. 
Az Alex Állatvédő Egye-
sület két alapítója, mo-
torja Kovácsné Gali Éva 
és Gali Alexandra Frutti 
kutyus és Hedvig cicus 
társaságában meséltek 
menhelyi munkájukról, 
az állatvédelemről, a fele-
lős állattartásról. Termé-
szetesen a simogatás itt 
sem maradhatott el. Közben a könyvtárban sokféle állatos játék, 
kvíz közül válogathattak kicsik és nagyok.                 Finota Gina



Pétfürdői Krónika
XXI. évfolyam 189. szám

27

A KID Rock and Roll SE tánctábora
Az KID Rock and Roll Se vezetője, Bon-

dor Virág a Pétfürdői Közösségi ház és 
Könyvtárban idén harmadik alkalommal 
tánctábort szervezett 2023. június 15–19. 
között.

Az egyesület 2006. 
május elsején alakult. Fő 
profilja az akrobatikus 
rock and roll. E mellett 
foglalkozik színpadi lát-
ványtánc, pompontánc, 
musicaltánc, showtánc, 
páros- és divattánc okta-
tásával is. Az egyesület há-
rom és huszonöt éves kor 
között biztosítja a mozgást 
kezdők, haladók, versenyzők és hobbi-
táncosok részére.

A tábor már januártól meghirdetésre 
került, hogy minél több táncos lábú fia-
talhoz eljusson a lehetőség. Első körben 
az egyesület már meglévő táncosai lettek 
meginvitálva, de nem volt kizárva, hogy 
új táncolni vágyók is csatlakozhassanak 
kis közösségükhöz.

Végül több meglévő csoportból jöttek 
össze a tábor résztvevői, aminek az edzői 
Horváth Vivien, Kalmár Dóra és Rácz Bri-
gitta. Érkeztek helyi táncosok Pétfürdőről, 
de több környező településről is, mint pél-
dául Várpalotáról, Ösküről, Hajmáskérről 
és Peremartonból. A korosztály is nagyon 
változatos volt, a legfiatalabb táncos 5 éves, 
a legidősebb 14 éves volt. 

A rockitábor így a három edzővel és kö-
zel 20 gyermekkel együtt kezdődött el. A 
gyerekek minden nap reggel 8-tól jöhet-
tek, majd délután 16 óráig maradhattak. 
Reggelente miután mindenki megérkezett, 
közös bemelegítéssel indult a nap, majd 
az akrobatikus rock and roll alapjainak 
tanulásával, már meglévő tánctudásuk 
csiszolásával, tartásjavító, ritmusérzék- és 
mozgáskoordináció-fejlesztő gyakorlatok-
kal folytatódott. Ezután közös koreográfia 
elsajátítása volt a program. 

Első nap egy pom-pontáncot tanítot-
tak a gyerekeknek, melynek a témája az 
idén felkapott Wednesday-sorozat volt, 
ez a téma egyébként körülölelte az egész 
tábort. A második nap egy rövid rock 
and roll tánc volt a soron következő. A 
harmadik, negyedik nap egy kicsit egy-

szerűbb, a fiatalabb korosztály számára 
is könnyen megtanulható koreográfia 
következett. 

A táncok tanítása során szükség volt 
nehézségbeli különbséget tenni, hogy 

a gyerekek korosztálybeli eltérésének 
és tudásuknak megfeleljenek. Ezeket a 
táncokat az év további részében fellépé-
seken, házibajnokságokon, megyei tánc-
versenyeken is előadják majd. 

Az eseménydús délelőttök nyújtógya-
korlatokkal, gerincjógával fejeződtek be, 
ezután közös ebédre került a sor. A tábor 
résztvevői együtt sétáltak át a pétfürdői 
Vegyész Étterembe, ahol változatos, finom 
menüt és gyerekbarát 
kiszolgálást kaptak. A 
jóllakott táborozók-
nak ebéd után csen-
des pihenőt tartottak 
néha a közösségi ház-
ban, néha a pétfürdői 
tó partján. Itt lehető-
ség nyílt beszélgetésre, 
közös játékra, kikap-
csolódásra, de volt, 
amikor rajzversenyre 
készítettek munká-
kat, vagy a tábor té-
májához kapcsolódó 
mintákat színezhettek 
saját kreativitásuk és 
elképzelésük szerint 
pihenés gyanánt.

A tábor délutánjain 
a pihenő után min-
dennap más program 
volt soron. Ilyenkor 
az edzők saját tanít-
ványaiknak külön-
órákat tartottak, de 
sorversenyeket, vetél-

kedőket, játékos feladatokat is lebonyo-
lítottak.

A táborzáróra hétfőn került sor 15 óra-
kor, amin lehetőségük nyílt a szülőknek 
arra, hogy megnézzék, gyermekeik mit 

tanultak a hét folyamán. Miután a 
hozzátartozók megérkeztek, sorban 
egymás után mutathatták be a ta-
nult koreográfiákat a táncosok. A 
tábor végén kihirdetésre került a 
vetélkedők és a rajzverseny végered-
ménye, ahol a díjazottak boldogan 
vehették át okleveleiket. Mindemel-
lett a Péti Nyár keretein belül is fel-
léphettek a táncosok, megmutatva 
mit is tanultak a tábor ideje alatt.

A tábor célja az esztétikus testalkat ki-
alakítása, megalapozása; a mozgáskoor-
dináció és ritmusérzék, valamint a kon-
centráció komplex fejlesztése volt, illetve 
a magabiztos, nyitott személyiség kiala-
kítása fellépési lehetőségek biztosításá-
val. Ezek mellett élmények szerzésére is 
törekedtek a szervezők, mindezt sok-sok 
mozgásos játékkal színesítve.

Horváth Vivien
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XVIII. Országos Musical&Operett Kurzus 
2023. július 23-

án nyitottuk meg 
a Pétfürdői Közös-
ségi Ház és Könyv-
tár színháztermében 
a XVIII. Országos 
M u s i c a l & O p e r e t t 
Kurzust, melyre az 
idén 25 tehetséges fia-
tal jelentkezett az or-
szág minden részéről, 
sőt Szlovákiából is. 

Elég hamar belak-
ták a termeket, ame-
lyek énekszótól és 
tánclépések hangjától 
lettek élettel teliek. A 
közösségi ház minden 
dolgozója készséggel 
segítette munkánkat, 
ezért gördülékenyen 
kezdhettük el az első napokat. A tele-
pülés adta lehetőségeket is kihasznál-
ták fiataljaink, már az első napon fel-
fedezték a tó környékét, a cukrászdát, 
a közeli kisboltot.

A három hét programjait meghall-
gatással kezdtük, majd tréning követ-
kezett, és kezdetét vette az izzasztó, 
kemény próbafolyamat. Minden nap 
9.30-ra érkeztünk, majd a beéneklés, 
bemelegítés után kezdődtek az egyéni 

és csoportos órák, próbák, amik a vége 
felé akár 22.00 óráig is eltartottak. 
Megtanulták a színpad irányait, tereit, 
a sortartást, a társra való figyelést, ami 
elengedhetetlen a „tömegjelenetek” 
színpadra állításában. Ahogy teltek a 
napok, a hangok egyre tisztábbak let-
tek, az izomláz is kezdett alábbhagyni, 
és a legjobbnak azt tartották a „kur-
zuslakók”, hogy mindezt a sok fejlő-
dést észre sem vették magukon. 

Egyéni énekórák, 
drámajátékok, szí-
nészmesterség-órák, 
táncórák, összpró-
bák – idei csapatunk 
a kurzus végére fel-
készültté vált szak-
mailag, jól tudtunk 
haladni, és nagyon 
kemény munkával 
megszületett a pro-
fi gála, amelynek 
témája egy filmfor-
gatás volt. Együtt 
készítettük a dísz-
leteket, kellékeket, 
ami még jobban 
„társulattá” ková-
csolt össze minket.

Sipos Balázs, a 
Színház és Filmmű-

vészeti Egyetem hallgatója és Angyal 
Márta, a Budapesti Operettszínház 
rendezőasszisztense zseniális dráma-
kurzusokat tartott, valamint Márta 
rendezte az egész előadást. Munkán-
kat segítették Peller Károly és Cseh Dá-
vid Péter, a Budapesti Operettszínház 
művészei, dr. Bátori Éva operaénekes, 
kiváló és érdemes művész, Ruisz Rebeka 
és Lőrincz Máté táncos, koreográfusok, 
Tóth Norbert, a Színház- és Filmművé-

szeti Egyetem hallgatója, va-
lamint jómagam, Szabó Szil-
via énekművész.

2023. augusztus 12-én 
19.00 órakor felgördült a 
függöny a Hangvilla Multi-
funkcionális Közösségi Tér 
színháztermében, és újra 
megtörtént a csoda. Álló vas-
taps jutalmazta munkánkat.

A nyár folyamán több hely-
re kaptunk felkérést, nagy 
sikerek közepette hirdették 
fiataljaink, hogy ez a csoda 
Pétfürdőn született, ahová 
bármikor visszatérnének, 
mert jól érezték magukat.

Legyen így, és találkoz-
zunk 2024-ben!

Szabó Szilvia,
a kurzus művészeti vezetője
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Táboroztak a mazsorettek

Hiába a rekkenő hőség és az alig egy 
hónapnyi pihenő, az edzőtábor 2023 
nyarán sem maradhatott ki az Evermore 
Mazsorettsport Együttes életéből. Augusz-
tus 14. és 17. között rendeztük meg a tá-
bort a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyv-
tárban 23 gyerek részvételével. 

Hétfőn a hetet A legnagyobb showman 
című hangulatcsináló film indította, 
ami után egy kis beszélgetésre került 
sor. Kiemeltük a film lényegét, és azt is, 
milyen mentalitással kell készülni a kö-
vetkező szezonra, milyen koreográfiákra 
lehet számítani, és mi motiválja majd a 
gyerekeket az év során.

Most már hagyományosan vendégta-
nárok órái színesítik a programot, így a 
lányok olyan technikákkal is találkoz-
hatnak, ami a fejlődésük szempontjából 
elengedhetetlen, és amiket a hétköznapi 
edzéseken nem tudnának elsajátítani.
Hétfő délután Gondán Alexandra tartott 
moderntánc órát az egész csoportnak, 
ahol különböző ugrásokkal, forgásokkal, 
és komplex tananyagokkal ismerked-
hettünk meg. Kedd délelőtt edzőjükkel 
voltak a gyerekek, különböző stílusú, 
rövidebb tananyagokat, improvizációt és 
csapatépítő gyakorlatokat tanultak, míg 
délután a bottechnikáé volt a főszerep. 
Újra Takács Titanilla látogatott el hoz-
zánk, és csoportbontásban oktatott a ki-
sebbeknek egyszerűbb, de látványos ele-
meket, a nagyoknak pedig bonyolultabb 
technikákat nemcsak egy, hanem két 
bottal, sőt zászlóval is. A csoportbontás 
miatt jutott idő egy kis kézműveskedésre 
is, melynek során táncos stílusban díszí-
tett füzetek és az együttes logójával ellá-
tott hűtőmágnesek készültek. 

A szerdai nap lassan indult, mindenki 
fáradtan és izomlázzal kezdett neki, így 

egy kis akrobatika és néhány 
emelés után páros gyakorlatok, 
majd meditáció következett, 
amivel a tábor maradék prog-
ramjaira pihenhettek rá a lányok. 
Délután a hét utolsó 
vendégtanárát köszönt-
hettük Szabóné Szén 
Lilla személyében, aki 
társastáncot, azon belül 
is latin táncokat tanított 

a gyerekeknek, szintén csoport-
bontásban, így a nagyok készül-
hettek a közelgő balatonalmádi 
fellépésükre. 

Csütörtökön a tábor legutolsó 
napja csak délelőtt tartott, de legalább 
annyira fárasztó volt, mint az azt meg-
előző napok – itt már a következő szezon 
került a központba. Az új koreográfiákat 
kezdtük el összetenni, ha úgy esett, gya-
korolni a már meglévőket, illetve nem 

maradhatott ki egy hosszabb erősítés és a 
jól megérdemelt lenyújtás sem. 

Az utolsó percekben, mikor mindenki 
fáradtan ült körbe egy végső megbeszé-
lésre, arra helyeződött a hangsúly, hogy 

a következő szezonra legyen felkészült 
az együttes minden táncosa, hiszen leg-
alább olyan nehéz lesz, mint a tábor. De 
teljesíteni fogjuk, mert képesek vagyunk 
rá. Együtt.

Ferenc Panna

Veszprémben kötöttünk
fejkendőt!

Ismét meghívást kaptunk a veszprémi 
Támasz Idősek Otthonából. Másodszor 
jártunk ott, hogy táncoljunk a bentla-
kóknak.

Örömmel fogadtuk a meghívást, és 
természetesen azonnal igent mondtunk.

Július 27-én 9 órakor kezdődött az 
ünnepség. Először a Szatmári táncot 
adtuk elő. Jó volt látni a mosolyt a né-
zők arcán, amikor a zene felhangzott. A 
köténycsere alatt Szigeti Frigyes mondott 

el három verset a saját írásai közül. Ez-
után a Rábaközi táncot jártuk el. Ezzel 
a műsorral lett felavatva az új, térkővel 
kirakott, padokkal ellátott kiülő.

A boldog integetést és tapsot megkö-
szöntük, és örömmel öleltük át a Pétről 
odaköltözött lakókat, valamint a többi 
idős embert. A vendéglátást köszönjük 
az otthon dolgozóinak, és jó egészséget 
kívánunk az ott lakóknak.

Borbándi Ambrusné
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Kövi Szabolccsal a ligetben
Kivételes élményben volt részük július 

15-én este a péti ligetbe érkezőknek. 
Ez alkalommal Kövi Szabolcs pánsíp-

művész meditatív koncertjét hallgathat-
ták meg pihenőszékekben relaxálva az 
érdeklődők.  

Az előadóművész, zeneszerző maga 
készíti a meditatív és relaxációs han-
gulatú albumait. Lemezei alkalmasak 

zeneterápiás célú használatra, alkotóte-
vékenységhez háttérzeneként, tanulás-
hoz, lazító gyakorlatokhoz, lehet velük 
kisgyermekeket altatni. 

A fuvolákon, pánsípon, okarinán és kü-
lönleges, egyedi fúvós hangszereken előa-
dott zenéit használják munka közben alá-
festő zeneként, wellnesslétesítményekben 
és szépségszalonokban is.

A csodálatos zene Pétfürdőn is nyug-
tatóan hatott a hallgatóságra, ebben a bő 
egy órában a résztvevőknek nemcsak a 
teste pihent, hanem a lelke, szelleme is 
felfrissült.                           Finota Gina



Pétfürdői Krónika
XXI. évfolyam 189. szám

31

A jó tanulmányi eredmény 
meghozza gyümölcsét 
Nyári élmények a Balatonon

Immáron negyedik esztendeje annak, 
hogy Molnár Gyula László önkormány-
zati képviselő és Végh Attila ötlete közös 
szervezéssel megvalósulhatott. 

A kezdeményezés szerint minden év-
ben a 8. osztályos pétfürdői – elsősor-
ban a hátrányos helyzetű – diákok kö-
zül a tanulmányukat jó eredménnyel 
záró gyermekeket jutalomban részesítik.
Az idén sem volt ez másképp. Balatoni 
program volt a „tét”.

A nyári szünet idején a kiemelkedő 
tanulmányi eredményt elért tanulók 
ismét lehetőséget kaptak egy balatoni 
kirándulásra. A meglepetés egy vitorlá-
zás volt Balatonfűzfőn, ahol Végh Attila 
tanítgatta a fiatalokat a tulajdonában 

lévő vízijármű kezelésére, akik lelke-
sen figyeltek az oktatóra, és élvezték az 
utazást a Balatonon A vitorlázás mellett 
fürdőzésre, vízi játékok kipróbálására, 
lángosozásra és pizzázásra is jutott idő.

A jó hangulatú nyári napon Molnár 
Gyula László a település által kínált 
ösztöndíj pályázatra is, amely a tovább-
tanulás során nagy segítség lehet majd, 
felhívta a gyerekek figyelmét.

Az ötletgazdák továbbra is elhivatot-
tak abban, hogy a jól tanuló, tehetséges 
péti diákok erőfeszítéseit megbecsülve, 
elismerve az ideihez hasonló élménnyel 
ajándékozzák meg őket az elkövetkezők-
ben is.

Németh Viktória

A pétfürdőiek közül egyre többeknek 
szívügye a település tisztán tartása, az, 
hogy lakókörnyezetük szép és rendezett 
legyen. 

2023. augusztus 9-én Molnár Gyula 
László önkormányzati képviselő és Tordai 
Levente, a Tisztulj Pét! szemétszedési akció 
szervezője, valamint lelkes civi-
lek közös erővel tisztítottak meg 
egy területet településünkön.

Az esős időjárás ellenére mo-
tivált csapat gyűlt össze, hogy 
ismét szebbé varázsolja lakóhe-
lyünk egy kis részét. A közös 
munka a Szent István parknál 
kezdődött, amely egészen a 
Végh Borozóig húzódó terü-
letet ölelte fel. A szemétszedési 
akcióban 10 önkéntes vett részt, 
akik rengeteg hulladékot gyűj-
töttek össze a szelektív tárolók környékéről, 
illetve kiürítették a kihelyezett kukákat, és 
rendbe tették azok környékét.

Az akcióban részt vevők zsákokba 
rakták a szemetet, majd konténerekbe 

helyezték. Ezeket Pihokker Géza, Már-
kus Ákos és Végh Attila segítségével bo-
csátották a környezetükért tenni akaró 
lakosok rendelkezésére a szemétszedés 
időtartamára.

Megkeresésünkre Molnár Gyula Lász-
ló elmondta: „Sajnos a településen számos 

helyen található a hulladékkal teli tárolóedé-
nyek környezetében illegálisan lerakott sze-
mét. Hiába a sok erőfeszítés sokak részéről, 
mindig akad olyan rész, melyet újra és újra 
ki kell takarítani, szebbé kell varázsolni.”

Az önkormányzati képviselő kiemelte, 
hogy jelenleg a várakozásokat felülmúlva 
még mindig tiszta az általuk rendbe tett 
terület. Reméli, ez sokáig így is marad, hi-
szen sokan és sokat tettek ezért. Ugyanak-
kor azt is hozzáfűzte, hogy véleménye sze-
rint a településen egyelőre nincs végleges, 

hatékony megoldás a hulladékmen-
tesítésre. Az adott terület rendjének, 
tisztaságának megőrzése érdekében 
pedig szükség lenne arra is, hogy a 
szelektív hulladékgyűjtő edények 
máshova kerüljenek.

A képviselő az akcióban részt 
vevő segítőivel együtt arra kéri a 
pétieket, hogy mindenki figyeljen 
oda környezetére, ügyeljen a tisz-
taságra, hiszen közös érdekünk 
egy szebb és tisztább település. 
Amennyiben valaki illegálisan 

lerakott lomot, szeméttel teli területet 
vagy nagyobb mennyiségű hulladékot 
észlel, jelezze azt Pétfürdő Nagyközség 
Önkormányzatának jegyzőjénél. 

Németh Viktória

Lakossági összefogással ismét megtisztult 
egy terület a nagyközségben
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Olvasson velünk! pályázatunk folytató-
dik, most a szakirodalmi könyvtári kí-
nálatra szeretnénk felhívni a figyelmet, 
így kérdésünk is ezzel kapcsolatos.
Soroljon fel legalább 10 témakört 
a pétfürdői könyvtár felnőtt szak-
irodalmi részlegében tett kiemelé-
seinkből!
A kérdésre adott válaszaikat nevük 
és elérhetőségük feltüntetésével be-
hozhatják a könyvtárba vagy küldjék 
el e-mail-címünkre: kozossegihaz.
petfurdo.jatek@gmail.com
Helyes megfejtőink között ajándék-
csomagot sorsolunk ki.
Játékra fel! A könyvtár visszavár!

Játék

Kedves Olvasóink! A Pétfürdői Krónika 188. számában 
megjelent feladványunk kérdéseire, melyeket Gárdonyi 
Géza születésének 160. évfordulója kapcsán tettük fel, 
ismét sok megfejtés érkezett, köszönjük!
A megfejtést beküldők között könyvcsomagot sorsoltunk 
ki, melyet ez alkalommal az író dédunokájának, Keller 
Péternek író-olvasó találkozóján sorsoltuk ki. A szerencse 
Farkas Józsefné és Németh Béla Erik olvasóinknak ked-
vezett.
Gratulálunk! Köszönjük, hogy velünk játszottak!

Kultúrcsipet 
2023. október 12-én, csütörtökön 17 
órától Kóti László folyamatos tízsze-
res ironman lesz a Pétfürdői Közösségi 
Ház és Könyvtár vendége Mindenkit 
szeretettel várunk a beszélgetésre, a 
részvétel ingyenes.

2023. október 19-én, csütörtökön 17 
órától kerül sor Kocsis Antal amatőr 
csillagász, a Magyar Csillagászati Egye-
sület Holdmegfigyelési Szakcsoportja 
vezetőjének vetítéssel egybekötött elő-
adására a Csillagászati érdekességek az 
őszi-téli égbolton címmel a Pétfürdői 
Közösségi Ház és Könyvtárban. Min-
denkit szeretettel várunk, a részvétel 
ingyenes.

Pétfürdői Krónika - Pétfürdő Önkormányzatának ingyenes közéleti lapja.
Kiadja: Pétfürdő Önkormányzata megbízásából a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár. Felelős szerkesztő: Angeli Katalin. Tördelő: Bóna-Monok Petra

A szerkesztőség címe: 8105 Pétfürdő, Hősök tere 5. Telefon: 88/476-891. ISSN 2732-1584
A leveleket a szerkesztőség címére küldjék.
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